

Remissyttrande

Förskolan Ångbåten AB
556613-1891
Pråmvägen 3
178 30 Ekerö

Datum 2017-02-24

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Commented [A1]: Skickats ut i denna form för att fyllas på av företaget.

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Förskolan Ångbåten AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt fördärva våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 118 barn och våra 26 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Förskolan Ångbåten AB

Förskolan Ångbåten AB (556613-1891) startades av Anne-Sophie Rönnberg år 2001 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområdet föreskoleutbildning. Under 2016 levererade Förskolan Ångbåten AB 118 förskoleplatser i Ekerö kommun. Vi har 26 medarbetare och bedriver vår verksamhet på Ekerö i Stockholm, i ett lugnt och naturskönt område. Vi har åtta avdelningar som valt att arbeta i åldersindelade grupper för att på tillfredställande sätt möta varje barn på dess individuella utvecklingsnivå.

Konsekvenser av Välfärdsutredningens förslag

Förskolan Ångbåten AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015, 15 001 604 kr och hade en rörelsemarginal om 9,01 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 1 351 188 kr till 79 925 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 9,01 till 0,53 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 79 925 kronor per år skulle Förskolan Ångbåten AB göra en förlust om företaget tappade ett enda barn.

**Verksamheten kommer att tvingas lägga ned om förslaget blir verklighet. Till glädje för vem då?
Privata alternativ inom förskoleverksamhet har under 25 år varit en nyttig inspiration för
dominanten på marknaden, den kommunalt drivna verksamheten. I verkligheten har vi privata
alternativ hjälpt till att spara skattepengar i Sverige. Är det inte längre någon som minns
situationen 1989 när Kjell-Olof Feldt skrev sin bok "Alla dessa dagar"?**

Avslutning

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Förskolan Ångbåten AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt att behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Förskolan Ångbåten AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Förskolan Ångbåten AB

Anne-Sophie Rönnberg